et Domino. Istis etenim inter transitorias mundi procellas

cuidam meorum comitum onomate Haroldo quandam terram,

que antiquitus ab incolis illius loci nuncupatur Waltham,
hereditario jure concessi, cum omnibus ad se pertinentibus

campis, pascuis, pratis, silvis, et aquis. Ex hinc sibi tantam

Deus sue pietatis graciam contulit ut inter momentanea

mundi desideria cogitaret feliciter desudando celestia ; quin-

eciam illi qui omnia in omnibus operatur ut vult talem divine

pietatis dulcedinem ut supra memoravi concessit ei, ut non

solum Dei cultor efficiatur, verum eciam canonice regule

strenuus institutor fieri credatur; nam hec divinitus fidei

declaratione et operum exhibitione ceterarumque ecclesiarum

rerum plenitudine probavit eventus. Quis autem finis ejus

desiderii post hec evenerit, sapiencia per Salomonem de-

clarando prompsit, dum ait :

" Justis dabitur desiderium

bonum." Enimvero rationali consilio ditatus ac sue non

immemor conditionis, in prsescripto loco monasterium ad

laudem Domini nostri Ihesu Christi et sancte crucis con-

struxit. Primum concedens ei terram que vocatur North-

lande, unde ecclesiam ville antiquitus dotatam invenit ; post

fundatum dehinc sacre fidei monasterium ad normam sancte

Dei ecclesiae dedicari fecit honorifice ob memoriam mei et

conjugis mee,, nomine ^Edi^se, patris ac matris, pro se suisque

omnibus vivis et dcfunctis sibi consanguinitate conjunctis.
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Hoc enim perplurimis, sanctorum apostolorum, martyrum,

confessorum, virginum, reliquiis ornavit. Hoc non solum

terris, quarum vocabula post hec sunt recitanda, verum etiam

libris angelicis
1

, vestibus, ac diversis ornamentorum gene-

ribus, templo Domini congruentibus qui divinis cultibus clare

ac dulcedine imbutus attentius sancte celebrationis templum
excolere cepit ac venerari. Quid plura? sue denique con-

ditionis non immemor, ibidem quorumdam catervulam fra-

trum, secundum auctoritatem sanctorum patrum, canonice

regule subjectam constituit, que Deo et sanctis ejus die noctu-

que laudes hymnizando decantet.

Hec sunt vocabula prsediorum ad praefatum pertinencia

monasterium : Passefelda, cum omnibus ad se pertinentibus

campis, pascuis, pratis, silvis, et aquis ; Walde, cum omnibus

ad se pertinentibus campis, pascuis, pratis, silvis, et aquis ;

Upminster, cum omnibus ad se pertinentibus campis, pascuis,

pratis, silvis^ et aquis; Walhfare, cum omnibus ad se perti-

nentibus campis, pascuis, pratis, silvis, et aquis; Tippedene,
cum omnibus ad se pertinentibus campis, pascuis, pratis,

silvis, et aquis; Alwartune, cum omnibus ad se pertinen-

tibus campis, pascuis, pratis, silvis, et aquis ; Wodeforda, cum
omnibus ad se pertinentibus campis, pascuis, pratis, silvis, et

aquis ; Lambehide, cum omnibus ad se pertinentibus campis,

pascuis, pratis, silvis, et aquis; Nesingan, cum omnibus ad

se pertinentibus campis, pascuis, pratis, silvis, et aquis ;

Brikendune, cum omnibus ad se pertinentibus campis, pascuis,

pratis, silvis, et aquis ; Memho, cum omnibus ad se perti-

nentibus; Alricheseia, cum omnibus ad se pertinentibus;

Wrmeleia, cum omnibus ad se pertinentibus; Nethleswelle,

cum omnibus ad se pertinentibus ; Hicche, cum omnibus ad

se pertinentibus campis, pascuis, pratis, silvis, et aquis; Lu-

kintone, cum omnibus ad se pertinentibus; Westwaltham,
cum omnibus ad se pertinentibus.

Has omnes supradictas terras ego ^Edwardus rex, pro re-

dimendis peccatis meis et antecessorum, sive etiam succes-

sorum meorum, consilio archiepiscoporum et episcoporum,
iiecnon et principum terre mee, ecclesie Sancte Crucis, et

1

euangelicis ?
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fratribus ibidem in Dei nomine congregatis sive congregandis

concede, cum sacha et soche, tol et team, et infangeneftof, et

flemenesfyrrSe, et gridbreche, forstal, hamsokne, blodwite,

ordel, et oreste. Si vero aliquis successorum meorum, quod
absit, de terris istis quicquam subtraxerit vel subtrahi per-

miserit, et inde requisitus emendare noluerit, ei Deus Justus

judex regnum pariter et coronam auferat. Nos autem archi-

episcopi et episcopi, ad hanc confirmationem congregati, ex

prsecepto domini nostri regis, ejusdem hortatu, excommuni-

camus, et maledictione perpetua condempnamus omnes trans -

gressores hujus consularis donationis et regularis concessionis.

Bis synd i$a landgemaera
into Passefelde.

paet is aerest. of fare

ealdan haecce set Freoftene

felde into Presta hlype; into

fam bece to Staun dune- 3

of Staun dune to Scealde-

forda. 3 of Sceldeforda to

Coleboge welle. of fere welle

eft into fsere ealdan hsecce. 3

swa eft into Freo^ene felda.

Dis synd ]?a landgemeera

into Welde.

^Erest of Dellen norS into

fere gemyfte. east into Hafe-

geaete- of Hafegesste east into

J?am Wulfpytte. of )?am pytte

suft into j?am puree- of J?am

puree suS to Freobearnes

hlype- 3 swa into Mannes

lande- y fanon eft into Dellen.

Dis synd ]?a landgemaere

into Upmynstre.
^Erest at Tigelhyrste su$

to fare marcdice. of ]?are dice

west in Ingceburne. 3 of fare